2019年 3月 27日

各 位

会社名  株式会社よみうりランド

代表者名 代表取締役社長 杉山 美邦

（コード番号 9671東証第１部）

問合せ先 広報部長 山田 鎮雄

（電 話 044-966-9565）

船橋競馬場 大規模改修について

当社では、今年２月に発表した成長戦略「飛躍」に基づき、船橋競馬場において観覧スタン

ドの全面的な建て替えや入場口新設などの改修計画を策定いたしましたのでお知らせします。

Ⅰ. 目的及び効果

本大規模改修は、観覧スタンドを全面的に建て替え、耐震を強化することにより快適

かつ安心して観戦できるようにします。大型集客施設の正面に入場口を新設すると共に、

場内には子供たちが馬と触れ合えるエリアを新規につくることで新たな客層を取り込み、

地域にとっても賑わいのある施設へと生まれ変わります。万が一の災害時には防災拠点

として地域へ貢献します。

Ⅱ．概 要

（１） 所 在 地  千葉県船橋市若松１－２－１

（２） 主な改修点  観覧スタンドの全面的な建て替え、入場口新設など

（３） 見込投資額  約１００億円

Ⅲ．今後の日程(予定)

2019年度 設計および施工準備期間

2020年度～2023年度 実施工期間（解体撤去を含む）

  2023 年度末 完成予定

Ⅳ．今後の見通し

  本計画が 2019 年 3月期の当社業績（連結・個別）に与える影響はございません。

なお、来期以降の当社業績に影響を与える場合は、今後の業績予想公表時に織り込んで公表

します。

＜イメージパース＞

 別紙

以 上

別紙

新スタンド　イメージ(夕景) 　　　新入場口　イメージ

　　　　俯瞰図　イメージ 周辺地図

新スタンド 新入場口